
FAHRPLANENTWURF  |  Obervellach - Mallnitz

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplanänderungen vorbehalten.

Montag - Freitag (Werktage) Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrt 100 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 602 604 606 608 610 702 704 706 708 710

Beschränkungen
Außerfragant Hotel Fraganter Wirt 07:05
Kleindorf Bundesstraße 07:06
Flattach Bundesstraße 07:07
Raggaschlucht 07:08
Söbriach Bundesstraße 07:10
Semslach Bundesstraße 07:11
Raufen 07:12
Obervellach Mittelschule 07:13
100 von Spittal/Drau-Millstättersee von 07:12 08:41 09:39 11:39 12:39 13:39 15:39 16:39 17:39
100 von Winklern von 05:38 07:12 08:12 11:58 12:58 13:58 15:58 16:58 17:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58
Obervellach Seilbahnplatz 05:50 07:15 08:58 09:58 11:58 12:58 13:58 15:58 16:58 17:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58
Obervellach Feuerwehrhaus 05:51 07:16 08:59 09:59 11:59 12:59 13:59 15:59 16:59 17:59 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59
Lassach Schattseite 05:55 07:20 09:03 10:03 12:03 13:03 14:03 16:03 17:03 18:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03
Lassach Sonnseite 05:56 07:21 09:04 10:04 12:04 13:04 14:04 16:04 17:04 18:04 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04
Mallnitz Rabisch Bundesstraße 05:59 07:24 09:07 10:07 12:07 13:07 14:07 16:07 17:07 18:07 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07
Dösental Abzw 06:01 07:26 09:09 10:09 12:09 13:09 14:09 16:09 17:09 18:09 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09
EC/IC/ICE/ von Spittal-Millstättersee von 06:07 07:16 09:16 10:13 12:13 13:16 14:13 16:13 17:16 18:13
EN/NJ/IC/R von Schwarzach-St.Veit von 05:40 06:42 08:42 09:43 11:43 12:42 13:43 15:43 16:42 17:43
Mallnitz -Obervellach Bahnhof 06:15 07:27 09:20 10:20 12:20 13:20 14:20 16:20 17:20 18:20 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10
EC/IC/ICE/ nach Schwarzach-St.Veit nach 06:09 08:15 09:17 10:15 12:15 13:17 14:15 16:15 17:17 18:15 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17
EN/NJ/IC/R nach Spittal-Millstättersee nach 06:43 07:44 09:44 10:43 12:43 13:44 14:43 16:43 17:44 18:43 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44
Mallnitz Gemeindeamt 06:16 07:28 09:21 10:21 12:21 13:21 14:21 16:21 17:21 18:21
Mallnitz Campingplatz 09:21 10:21 13:21 17:21
Mallnitz Ort 06:16 07:28 09:21 10:21 12:21 13:21 14:21 16:21 17:21 18:21
Mallnitz Alber 06:17 07:29 09:22 10:22 12:22 13:22 14:22 16:22 17:22 18:22
Mallnitz Billa 06:18 07:30 09:23 10:23 12:23 13:23 14:23 16:23 17:23 18:23
Mallnitz Dorreckheimbrücke 06:19 07:31 09:24 10:24 12:24 13:24 14:24 16:24 17:24 18:24
Mallnitz Personalhäuser 06:20 07:32 09:25 10:25 12:25 13:25 14:25 16:25 17:25 18:25

an Schultagen

ENTWURF 

sta
nd

_2
7.0

8.2
02

5



FAHRPLANENTWURF  |   Mallnitz - Obervellach

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplanänderungen vorbehalten.

Montag - Freitag (Werktage) Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrt 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 601 603 605 607 609 701 703 705 707 709

Beschränkungen
Mallnitz Personalhäuser 06:30 07:33 09:25 10:25 12:25 13:25 14:25 16:25 17:25 18:25
Mallnitz Dorreckheimbrücke 06:31 07:34 09:26 10:26 12:26 13:26 14:26 16:26 17:26 18:26
Mallnitz Billa 06:32 07:35 09:27 10:27 12:27 13:27 14:27 16:27 17:27 18:27
Mallnitz Alber 06:33 07:36 09:28 10:28 12:28 13:28 14:28 16:28 17:28 18:28
Mallnitz Ort 06:03 06:34 07:37 09:29 10:29 12:29 13:29 14:29 16:29 17:29 18:29
Mallnitz Campingplatz 07:37 17:29
Mallnitz Gemeindeamt 06:03 06:34 07:37 09:29 10:29 12:29 13:29 14:29 16:29 17:29 18:29
EC/IC/ICE/ von Spittal-Millstättersee von 06:07 06:36 08:13 09:16 10:13 12:13 13:16 14:13 16:13 17:16 18:13 07:16 09:16 11:16 13:16 15:16 07:16 09:16 11:16 13:16 15:16
EN/NJ/IC/R von Schwarzach-St.Veit von 05:40 06:42 07:43 08:42 09:43 11:43 12:42 13:43 15:43 16:42 17:43 06:42 08:42 10:42 12:42 14:42 06:42 08:42 10:42 12:42 14:42
Mallnitz -Obervellach Bahnhof 06:14 06:48 07:38 08:30 09:30 10:30 12:30 13:30 14:30 16:30 17:30 18:30 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30
EC/IC/ICE/ nach Schwarzach-St.Veit nach 06:09 07:17 08:15 10:15 11:17 13:17 14:15 15:17 17:17 18:15 19:17
EN/NJ/IC/R nach Spittal-Millstättersee nach 06:43 06:43 07:44 09:44 10:43 12:43 13:44 14:43 16:43 17:44 18:43
Dösental Abzw 06:15 06:49 08:31 09:31 10:31 12:31 13:31 14:31 16:31 17:31 18:31 07:31 09:31 11:31 13:31 15:31 07:31 09:31 11:31 13:31 15:31
Mallnitz Rabisch Bundesstraße 06:16 06:50 08:33 09:33 10:33 12:33 13:33 14:33 16:33 17:33 18:33 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33
Lassach Sonnseite 06:19 06:53 08:36 09:36 10:36 12:36 13:36 14:36 16:36 17:36 18:36 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36
Lassach Schattseite 06:20 06:54 08:37 09:37 10:37 12:37 13:37 14:37 16:37 17:37 18:37 07:37 09:37 11:37 13:37 15:37 07:37 09:37 11:37 13:37 15:37
Obervellach Feuerwehrhaus 06:23 06:57 08:40 09:40 10:40 12:40 13:40 14:40 16:40 17:40 18:40 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40
Obervellach Seilbahnplatz 06:24 06:58 08:41 09:41 10:41 12:41 13:41 14:41 16:41 17:41 18:41 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41
100 nach Spittal/Drau nach 06:27 07:14 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 17:00 18:00
100 nach Winklern nach 06:32 07:12 08:41 09:41 10:41 12:41 13:41 14:41 16:41 17:41 18:41 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41

an Schultagen

ENTWURF 

sta
nd

_2
7.0

8.2
02

5




